
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

1 

 

Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 s názvem Jednička pro rok 2024 

A Sociální oblast 
(2 000 000 Kč) 

 

 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

1. 

 

Barevný svět 
dětí, z. s. 
Sokolovská 
81/55, Praha 8 

 

 

IČ:266 67 665 

 

 

„Projekt 
KÁMOŠ“ 

Cílová skupina: rodiny, které selhávají v oblasti sociálního začleňování, ohrožené děti 
Činnost na úseku SPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Projekt má 3 dílčí cíle:  
1. Formou přímé práce pomoci rodinám zmírnit situaci, ve které se nacházejí.   
2. Podporovat zdravý vývoj a rozvoj ohrožených dětí.   
3. Participace a aktivizace dospělých a dětí.  
Dospělí využívají službu doprovázení sociálním pracovníkem, děti mají svého osobního 
asistenta – kámoše, který podporuje jejich zdravý vývoj, motivuje je ke vzdělávání a ke 
zdravému naplňování volného času jako součásti prevence sociálního selhávání a 
kriminality. Všichni pak mohou využít také podpůrných psychologických služeb, případně 
dalších odborných služeb.  
Přínos pro občany Prahy 1: Aktivity projektu jsou koncipovány preventivně – snahou je 

podpořit rodinu v obtížné situaci včas, a tak zabránit jejímu zhoršení, které může vést až 
k odebrání dítěte z rodiny.  

V roce 2023 využívalo služeb 6 klientů z Prahy 1, které jsou v evidenci OSPOD MČ Praha 
1 Pro rok 2024 lze počítat se zapojením stejného počtu klientů.  
Pracovníci OSPOD MČ Praha 1 jsou pravidelně informováni o volné kapacitě. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 
3 028 909,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, 

MČ HMP, 
Nadace, 

sponzorské 
dary 

 

 

287 708,- 

 

100 000,- 

 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

2 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

2. 

 

Baobab z. s. 

Pujmannové 
1219/8, Praha 4 

 

IČ: 67360670 

 

 

„Domov BAO“ 

Cílová skupina: osoby s duševním onemocněním 

ID 2728548 – Domovy se zvláštním režimem 
Registrovaná sociální služba s výjimečným režimem, která poskytuje celoroční pobytové 
služby s komplexním a individuálním přístupem pro osoby s vážným duševním 
onemocněním. Tyto osoby nemohou zůstat ve svém domácím prostředí ani s podporou 

komunitních služeb, strávily dlouhou dobu v psychiatrické léčebně Bohnice a v institucích 
mimo Prahu. Tito lidé vyžadují intenzivní péči 24/7. Cíl služby zahrnuje nejen rozvoj a 

udržení stávající soběstačnosti klienta, ale také udržování a rozvoj jeho schopností a 
dovedností, zajištění bezpečného prostředí, podpora přirozených vztahů s rodinou apod. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služba je poskytována ve dvou bytech, které jsou součástí 
běžné domovní zástavby v MČ Praha 1. V každém bytě bydlí 3 klienti. 3 lůžka z celkového 
počtu 6 lůžek jsou obsazená klienty z Prahy 1. O službu je velký zájem. Plánuje se rozvoj  

této služby a navýšení lůžkové kapacity pro poskytnutí této služby dalším občanům Prahy 
1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 

11 883 983,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, MČ 

HMP 

úhrady od 
uživatelů 

 

249 828,- 

 

170 000,- 

 

3. 

 

Cesta domů,  
z.  ú.  
Heleny 

Kočvarové 
1583/1, Praha 4 -  

Michle 

 

 

IČ: 265 28 843 

 

 

 

„Poradna 
Cesty domů“ 

Cílová skupina: umírající, pečující, pozůstalí, truchlící 
ID 1818707 – Odborné sociální poradenství 
Nízkoprahové, osobní, telefonické a internetové poradenství poskytující odbornou i lidskou 
podporu umírajícím a jejich blízkým, kteří o ně pečují, ale také lidem, kteří jsou zarmouceni 
po smrti blízkého člověka.   
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služba je realizována dlouhodobě od r. 2002 na celém území 
ČR vč. MČ Praha 1. Svým zaměřením jsou unikátní, pomáhá se vyrovnávat s obtížnou 
situací spojenou s umíráním a vyplňovat mezeru v poradenských službách poskytovaných 
v celé CR. V loňském roce bylo poskytnuto 4 578 intervencí, dle kvalifikovaného odhadu 
bylo 11 klientů z MČ Praha 1. 

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSV. 
Dotace bude použita na osobní náklady.  

 

8 023  464,- 

 

Vlastní zdroje,  
 státní rozpočet, 

HMP,  

MČ HMP, 
další zdroje –

fond 

Středočeského 
kraje 

 

133 800,- 

 

40 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

3 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

4. 

 

Cesta domů,  
z. ú. 
Heleny 

Kočvarové 
1583/1, Praha 4 -  

Michle  

 

IČ: 265 28 843 

 

„Odlehčovací 
služby Cesty 

domů“ 

Cílová skupina: nemocní lidé všech věkových skupina, umírající lidé a jejich blízcí 
ID 2411213 – Odlehčovací služby 
Terénní odlehčovací služby v domácím prostředí umožňují dlouhodobě nemocnému nebo 
umírajícímu, aby mohl, v rámci svých možností, rozhodovat o sobě a o svých věcech do 
poslední chvíle. Pobytová odlehčovací služba nabízí 2 - 3 týdenní pobyty pro lidi trvale 
upoutané na lůžko z důvodu těžké nemoci. Pečující mohou v té době načerpat síly na to, 
aby mohli pokračovat v domácí péči.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Podpora v zachování přirozených vazeb. Umožnění 
pečujícím členům rodiny odpočinek. Terénní služby byly v loňském roce poskytnuty 186 
klientům, z toho 1 klientovi z MĆ Praha 1. Pobytové služby 57 klientům, kteří realizovali 
146 pobytů.  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSV. 
Dotace bude použita na osobní náklady.  
 

  

18 526 080,- 

 

 Vlastní zdroje, 

státní rozpočet, 
HMP,  

MČ HMP, 
úhrady od 
uživatelů, 

 další zdroje 

  

267 600,- 

 

250 000,- 

 

5. 

 

Česká unie 
neslyšících, z. ú. 
Dlouhá 729/37, 
Praha 1 

 

 

IČ: 006 75 547 

 

 

 

 

„CSS ČUN 

 Praha SAS 

2024“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým nebo kombinovaným postižením  
ID 2378879 - Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením 
Pomoc při odstraňování komunikačních a informačních bariér poskytováním základního 
sociálního poradenství v českém znakovém jazyce, zprostředkování kontaktů se 
společenským prostředím a nabídka zájmových, vzdělávacích a volnočasových aktivit, 
podpora integrace do majoritní společnosti. Služby jsou poskytovány v ambulantní i terénní 
formě.   
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Snaha zlepšit život neslyšících obyvatel Prahy 1 a předcházet 
jejich sociálnímu vyloučení. Pobočka CSS ČUN  je umístěna v bezbariérovém objektu,  

který je místně dostupný pro klienty z  Prahy 1.   

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

4 311 044,- 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP,  
Úřad práce 

 

 

 

100 000,- 

 

50 000,- 

 

6. 

 

Česká unie 
neslyšících, z. ú. 
Dlouhá 729/37, 
Praha 1 

 

IČ: 006 75 547 

 

 

„Tlumočnická 
služba ČUN“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením bez omezení věku, které preferují český 
znakový jazyk 
ID 4358523 – Tlumočnické služby 
Tlumočnické služby umožňují neslyšícím lidem s pomocí tlumočníka komunikovat bez 
bariér v běžných životních situacích a napomáhají k jejich samostatnosti a zodpovědnosti 
tak, aby mohli být rovnocennými partnery v kontaktu s většinovou slyšící společností. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1: sociální prevence. Služby jsou poskytovány v prostorách 
organizace, ale i terénně na území Prahy a dalších krajů dle potřeb uživatelů. Počet klientů 
za 2023 byl 124, předpoklad pro r. 2024 navýšení o 8 klientů. 
Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

6 002 003,- 

 

Vlastní zdroje,  
 státní rozpočet, 

 HMP, 

MČ HMP, 
 Úřad práce 

 

40 000,- 

 

20 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

4 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

7. 

 

Dívčí katolická 
střední škola 

Školská 

právnická osoba 

 

Platnéřská 191, 
Praha 1 

 

 

IČ: 476 11 162 

 

„Křižovnická 
pečovatelská 
služba pro 
Prahu 1“ 

Cílová skupina: senioři 
ID 2285108 – Pečovatelská služba 
Křížovnická pečovatelská služba (KPS) pomáhá seniorům, aby zůstali samostatní a 
soběstační a mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí. Podporuje 

pomoc rodině klientů a umožňuje část péče o seniora svěřit profesionální službě.   
Přínos pro občany Prahy 1: v roce 2023 byla služba poskytnuta 8 klientům z Prahy 1. 

Terénní pečovatelská služba se pro r. 2024 plánuje v podobném rozsahu. 

Dlouhodobá spolupráce s oddělením sociální péče služeb OSV a se Střediskem sociálních 
služeb P1. 
Dotace bude použita na osobní náklady.

  

1 185 762,- 

 

 Státní 
rozpočet, 
   HMP,  

  MČ P1, 
Úhrady od 
uživatelů,  

 další zdroje 

 

249 867,- 

 

249 867,- 

 

8. 

 

Dům tří přání, 
z. ú.  
Karlovarská 
337/18, Praha 6 - 

Ruzyně 

 

 

 

IČ: 265 44 431 

 

 

„Komplexní 
sociální služby 

pro děti 
a jejich 

rodiny“ 

Cílová skupina: děti a dospívající ve věku od  0-18 let a jejich rodiny 

ID 8225913 -Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (Krizová pomoc/Sociální 
rehabilitace) 

Dům tří přání poskytuje službu od r. 2001. Pracuje v režimu pověření k výkonu sociálně-

právní ochrany dětí od r. 2003. Tři přání: „Právo dětí si přát“, „Podpora a bezpečí“ a 
„Rodina“ jsou naplňována bezplatným poskytováním všestranné psychosociální pomoci 
ohroženým dětem a jejich rodinám v nouzi formou pobytu, ambulantních konzultací i 
terénních prací. Cílem je minimalizace umístění dětí do ústavní výchovy, snížení počtu dětí 
žijících v nevyhovujících podmínkách, prevence sociálního vyloučení a ohrožujících jevů.  
Jedinečnost organizace spočívá v komplexnosti služeb.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: služby jsou realizované v pěti centrech v Praze. Cílovou 
skupinou z 80% tvoří rodiny s dětmi, Prevence sociálního vyloučení, prevence ohrožujících 
jevů. Snaha rychle reagovat na aktuální dění a problémy ve společnosti. Dlouholetá 
spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 
Dotace bude použita na provozní náklady. 

 

 

41 947 800,- 

 

státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP,  
Nadační 

příspěvky, 
úhrady od 

klientů a 
zdravotních 
pojišťoven 

 

 

100 000,- 

 

 

86 288,-  

 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

5 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

9. 

 

FOKUS Praha, 

z. ú.  
Dolákova 
536/24, Praha 8 

 

Místo 
poskytování 
služby:  
Libušina 5, 
Praha 2 

 

 

IČ: 457 01 822 

 

„Centrum 
denních aktivit 
Dům u Libuše 
(CDA Dům u 

Libuše)“ 

 

 

Cílová skupina: osoby s duševním onemocněním 

ID 3028203 - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením  
Hlavním cílem nízkoprahového Centra denních aktivit Domu u Libuše je zamezení sociální 
izolace klientů prostřednictvím klubových aktivit a socioterapeutické podpory. Služba 
podporuje i řešení jejich bydlení, dluhů a dalších složitých životních situací a nabízí pomoc 
při jejich přípravě na zaměstnání.  Fokus Praha provozuje i terénní sociální služby, které 
efektivně reagují na aktuální potřeby klientů v přirozeném prostředí.  
Přínos pro obyvatele P1: CDA Dům u Libuše v Podskalí představuje nízkoprahovou službu 
v příjemném a bezpečném prostředí, z čehož vyplývá potenciál zachytit další lidi se 
závažným duševním onemocněním. Služby využívá i velký počet klientů bez přístřeší a 
sociálního zázemí, kteří sice nejsou z Prahy 1, ale na Praze 1 se pohybují. Tím dochází k 
omezování sociálně patologických projevů na daném území i u nich samotných.  
Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSV a se sociálními kurátory MČ Praha 1. 
Dotace bude použita na provozní náklady. 
 

  

 

8 306 582,- 

 

Vlastní zdroje,  
státní rozpočet,  

 HMP, 

MČ HMP, 
Ministerstvo 

kultury  

 

 

120 000,- 

 

 

100 000,- 

 

10. 

 

HESTIA - 

Centrum pro 

dobrovolnictví  
z. ú.  
Štefánikova 
216/21, Praha 5 

 

 

 

IČ: 677 79 751 

 

„Program Pět 
P“ 

Cílová skupina: volnočasové a vzdělávací aktivity pro rodiny s dětmi  
Činnost na úseku SPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Činnost centra se zaměřuje na podporu rodin již 30 let. Program Pět P nabízí přátelství, 
pomoc, podporu, péči a prevenci rodinám s  nezletilými dětmi, které jsou potencionálně 
ohrožené sociálním vyloučením. Je založený na dlouhodobém kamarádském vztahu dítěte 
s dobrovolníkem; posiluje sebevědomí dítěte, vytváří prostor pro růst jeho sociálních 
dovedností a rozšiřuje jeho motivaci k  navazování přirozených vrstevnických vztahů. 
Rodičům umožňuje pravidelné odlehčení a čas pro sebe nebo pro další členy rodiny. 
Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány bezplatně a dobrovolníci nemají nárok na 
finanční odměnu.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1:  V roce 2024 je předpokládáno zapojit do projektu 3 děti a 
jejich rodiny z Prahy 1.  

Dlouhodobá úzká spolupráce s OSPOD MČ P1. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

  

112 320,- 

 

Státní rozpočet,  
HMP, MČ 

HMP 

 

 

78 700,- 

 

30 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

6 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

11. 

 

HEWER, z. s. 

Černokostelecká 
2020/20, Praha 

10 

 

 

 

IČ: 660 00 653 

 

„Osobní 
asistence pro 

občany MČ 
Praha 1“ 

Cílová skupina: senioři a osoby se zdravotním nebo kombinovaným postižením, osoby 
s mentální, sluchovým a zrakovým postižením 
ID 2091132 – Osobní asistence pro Prahu 

Cílem projektu je zajistit nepřetržitou odbornou terénní službu osobní asistence klientům 
Prahy dle jejich individuálních potřeb a požadavků. Klient si službu objednává a využívá 
podle svých časových možností. Obsahem služby přímé péče je pomoc při zvládání úkonů 
v domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Díky službě osobní asistence mohou klienti setrvat co nejdéle 
ve svém přirozeném prostředí. V roce 2024 poskytneme službu přibližně 15 klientům 
z Prahy 1 v rozsahu cca 10 000 asistenčních hodin přímé péče.  

Středisko sociálních služeb využívá ve večerních hodinách, o víkendech i o svátcích.  
Dotace bude použita na osobní náklady

 

6 990 000,- 

 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP,  
úhrady 

uživatelů  

 

80 000,- 

 

80 000,- 

 

12. 
 

HOST HOME-

START, z. s. 

V. P. Čkalova 
784/22, 

Praha 6 

 

 

IČ: 266 16 190 

 

„HOST-

podpora 

sociálně 
ohrožené 
rodiny v 

Praze“ 

Cílová skupina: rodiny s ohroženými dětmi v režimu SPOD 

Činnost na úseku SPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Cílem projektu je prevence situací, kdy hrozí odebrání dítěte z původní rodiny a podpora 
rodičů v oblastech péče a výchovy dětí, které k těmto situacím vedou. Projekt kombinuje 
dobrovolnou rodičovskou pomoc s terénní profesionální sociální prací. Převažuje terénní 
forma, tzn., že dobrovolníci dochází přímo do domácností klientů.  
Aktivity realizované v rámci projektu: dobrovolnická mentoringová práce v rodinách, vč. 
přípravy dobrovolníků, profesionální terénní sociální práce v režimu SPOD, asistované 
kontakty a terapeuticko-edukativní program tzv. školička hrou. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1: dlouholetá zkušenost s výkonem agendy SPOD od r. 2003, 
práce v režimu návazných doplňkových aktivit na podporu ohrožených rodin. Dopad 
projektu je očekáván nejen v oblasti řešení nepříznivé životní situace skupiny, ale zejména 
zlepšení podmínek života dětí v rodinách. Podpora min 3 rodin z MČ Praha 1, celkem téměř 
95 rodin v Praze. 

Dotace bude použita na provozní a osobní náklady

 

4 056 480,- 

 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP,  
dotační 

programy EU, 

nadace  

 

30 000,- 

 

20 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

7 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

13. 

 

Jako doma – 

Homelike, o.p.s. 

Holečkova 
959/63, 

Praha 8 

 

 

IČ: 227 48 860 

 

„Nízkoprahové 
denní centrum 

Jako doma“ 

Cílová skupina: ženy a trans osoby bez domova 
ID 1779172 – Nízkoprahová denní centra 

Cílem Nízkoprahového denního centra (NDC) je poskytování činností, které uspokojí 
základní životní potřeby žen bez přístřeší a v sociální tísni. Služba je poskytována v souladu 

se zákonem č.106/2008 Sb. Pokrytí základních potřeb klade nároky na provoz, spotřebu 
energií, údržbu prostor a zároveň na samotné sociální pracovníky a pracovnice, na kvalitu 
jejich práce. NDC nabízí sprchu, pračku, úložné skříňky, oblečení a hygienu, telefon, PC a 
kuchyňku. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1: našich služeb využívají i ženy s trvalým pobytem na Praze 

1. Ženy k nám však mohou chodit i anonymně a nemusí sdělovat své trvalé bydliště. 
Nahlášených žen z Prahy 1 máme 10. Pokrýváme potřeby žen z celé Prahy, naplňujeme tak 
základní potřeby žen bez domova a zároveň potřeby MČ ohledně prevence bezdomovectví. 
Dotace bude použita na osobní náklady

 

3 296 040,- 

 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP,  

 

 

100 000,- 

 

100 000,- 

 

14. 

 

LATA – 

programy pro 

mládež a 
rodinu, z.ú. 
Senovážné nám. 
24, Praha 1 

 

 

IČ: 604 47 800 

 

„Lata 

Programy“ 

Cílová skupina: rodiny s dětmi a mládež od 9 do 26 let 
ID 4086998 – Rodina (k)sobě 

Lata programy pečují o sociálně znevýhodněné ohrožené děti, mládež a rodiny, 
s cílem prevence sociálního selhání. Podpora probíhá formou individuální sociální práce 
s každým klientem, rodinou a u mladých lidí jako vrstevnická podpora od dobrovolníka. 
Cíl: pomoc se začleněním do běžného života a s fungováním ve vztazích, prevence 
odebírání dětí z rodin. Programy: Rodina (k) sobě/ Centrum rodinných konferencí Lata/Ve 

dvou se to lépe táhne. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1: ročně v jejich službách pracují s 55-65 mladými klienty a 24 
rodinami, z toho jsou 2-4 klienty z MČ Praha 1. Rozvoj a aktivizace klientů v místě jejich 
bydliště má pak dopad na kvalitu vztahů, kvalitu života a prevenci vzniku sociálně 
patologických jevů v místě, tedy konkrétně na území Prahy 1. Na Praze 1 je sídlo, kanceláře 
i setkávací prostory s klienty tzn. bližší zázemí pro klienty Prahy 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady

 

3 272 164,- 

 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP, 
nadace 

 

 

49 000,- 

 

20 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

8 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

15. 
 

Linka bezpečí, 
z. s. 

Ústavní 95, 
Praha 8 - 

Bohnice  

 

 

 

IČ: 613 83 198 

 

„Linka bezpečí 
 pro děti a 

mládež 

 z MČ Praha 
1“ 

Cílová skupina: děti, mládež a studující  od 6 do 26 let, osoby v krizi 

ID 1842029 – Telefonická krizová pomoc – program B 
Bezplatná, anonymní Linka bezpečí s nepřetržitým provozem, poskytuje kvalitní a snadno 
dostupnou pomoc dětem, studentům a všem, kteří jednají v jejich zájmu při řešení jejich 
náročných životních situací i každodenních starostí a problémů. Kontaktovat ji mohou 
nejen po telefonu, ale i přes online komunikační kanály (chat a e-mail). Další služby Linky 
bezpečí jsou Rodičovská linka a Linka bezpečí ve vaší třídě. 
Přínos pro obyvatele P1: Služba pomáhá minimalizovat počet nežádoucích reakcí dětí a 
mladistvých na obtížné situace.  
Na základě kvalifikovaného odhadu organizace předpokládá, že v průběhu roku 2024 
přijme z  MČ Praha 1 cca 470 kontaktů z celkového počtu 103 000 dětí a studentů.  
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

48 186 576,- 

 

Vlastní zdroje, 
státní rozpočet, 

HMP, 

MČ HMP, 
dotační 

programy EU, 

další zdroje 

 

50 000,- 

 

 

 

 

50 000,- 

 

16. 

 

Maltézská 
pomoc o.p.s.  

Lázeňská 2, 
Praha 1 

 

 

IČ: 267 08 451 

 

 

 

„Osobní 
asistence – 

Maltézská 
pomoc“ 

Cílová skupina: senioři 
ID 2014388  –  Osobní asistence 
Maltézská pomoc podporuje v rámci terénní služby seniory se sníženou soběstačností 
v jejich oprávněném přání zůstat doma, jak nejdéle je to možné. Osobní asistent poskytuje 
podporu a pomoc v těch činnostech, které by klient zvládl sám, kdyby mohl.  Pokud je to 
možné nedělají činnosti za klienta, ale asistují při výkonu těchto činností s cílem 
podporovat rozvíjení a zachování schopností a dovedností klienta. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služba je poskytována 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 
V roce 2023 byla služba poskytnuta jen 6 klientům z  Prahy 1 a to z důvodu poklesu zájmu 
ze strany klientů hned na počátku roku. Poté se již kapacita naplnila a nemohli jsme již 
přijímat nové klienty. Jsme připraveni poskytnout osobní asistenci všem seniorům se 
sníženou soběstačností, kteří jsou obyvateli MČ P1, a projeví o naší službu zájem.  
Spolupráce se Střediskem sociálních služeb MĆ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

45 480 000,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP,  

MČ HMP,  
úhrady od 
uživatelů,  

další zdroje 

 

80 000,- 

 

80 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

9 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

17. 

 

Naděje, z. s. 
K Brance 

11/19e, Praha 5 

 

Místo 
poskytování 
služby:  
Bolzanova 

7/1604, Praha 1 

 

IČ: 00570931 

 

 

„Socioterapeut
ické služby 

v nízkoprahové
m denním 
centru“  

Cílová skupina: osoby bez přístřeší do 26 let  
ID 9199909 - Nízkoprahové denní centrum Středisko Naděje  Praha – Bolzanova 
Nabídka socioterapeutické služby mladým lidem (18-26 let)bez přístřeší, kteří vyhledávají 
pomoc v Bolzanově ulici v Praze 1. Projekt je koncipován preventivně s cílem zabránit 
klientům dlouhodobému přežívání na ulici, motivovat je ke změně a podpořit jejich 

integraci do společnosti. Obsahem projektu jsou socioterapeutické, kulturní a motivační 
aktivity (celkem 50 akcí).  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Systematicky vedená socioterapeutická práce s rizikovou 
skupinou mladých lidí bez přístřeší, kteří se pohybují na území Prahy 1. Jejich způsob 
života je často doprovázen patologickými jevy s  negativním dopadem na obyvatele Prahy 
1. Cílem je snížení jejich počtu. Spolupráce se sociálními kurátory MČ P1.  
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

87 100,- 

 

Vlastní zdroje,  
HMP, 

MČ HMP 

 

28 600,- 

 

28 600,- 

 

18. 

 

Národní ústav 
pro autismus, 

z. ú. 
V Holešovičkách 
593/1a, Praha 8  

 

 

IČ: 266 23 064 

 

„Poskytování 
komplexních 

sociálních 
služeb osobám 
s poruchami 

autistického  
spektra z MČ 

Praha 1 a  

podpora jejich 

rodin“ 

Cílová skupina: dospělí a děti s poruchami autistického spektra a jejich rodiny  
ID 4334040 – Raná péče 

ID 2284277  - Odborné sociální poradenství 
ID 1674590 – Osobní asistence 

ID 7472903 - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Komplexní sociální služby pomáhají se zkvalitněním života lidí s poruchou autistického 
spektra (PAS) z Prahy 1 a jejich rodin a umožnují  jim zapojit se do každodenních činností 
tak, aby mohli žít, pracovat a vzdělávat se v běžném prostředí. Výsledkem je rozvoj všech 
oblastí, které jsou, díky handicapu, narušeny. Obzvláště patrné jsou pokroky u dětí. Služby 
jsou poskytovány ze zákona zdarma a jsou hrazeny z rozpočtu organizace.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1:  
Služby jsou poskytovány dlouhodobě od r. 2003. Díky této sociální péči dochází ke zlepšení 
sociálního chování, dovednosti, komunikaci a samoobsluhy.  
Služby využívalo v roce 2023 zhruba 13 klientů z Prahy 1. 

Úzká spolupráce s OSPOD MČ P1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.   

 

65 671 300,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, 

 MČ HMP, 
 úhrady od 
uživatelů,  

dary FO a PO,  

kraje 

 

60 000,- 

 

60 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

10 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

19. 

 

Otevřené srdce, 
o. p. s.  

Za papírnou 
144/7, Praha 7 

 

 

IČ: 265 46 841 

 

 

 

 

 

„Azylový dům 
pro matky 

s dětmi  
Otevřené 

srdce“ 

Cílová skupina: matky s dětmi v krizi 
ID 3462209 – Azylové domy 
Posláním AD je pomoc matkám, otcům případně celým rodinám s dětmi, které se ocitly 
v krizové situaci ohrožující fungování rodiny. AD poskytuje ubytování a sociální služby, 
prostřednictvím kterých chtějí dosahovat zlepšení celkové situace klientů.  
Při nástupu je s každým klientem dohodnut individuální plán, ve kterém si klient stanoví, 
čeho chce za pobytu v AD dosáhnout a jaká mu bude ze strany AD poskytnutá podpora pro 
dosažení stanovených cílů.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Již několik let dlouhodobá a intenzivní spolupráce s  OSPOD 
MČ Praha 1. Při uvolnění kapacity přednostně kontaktujeme OSPOD MČ P1, zda 
nepotřebuje někoho do AD umístit. Sociální služby pro občany P1 poskytujeme i 
opakovaně. 
V roce 2023 bylo dlouhodobě ubytováno 5 dospělých a 8 dětí z Prahy 1. 

Dotace bude použita na provozní náklady. 

 

8 140 315,- 

 

Státní rozpočet, 
MČ HMP, 
Úhrady od 
uživatelů 

 

150 000,- 

 

130 000,- 

 

20. 

 

Pro Dialog, z. s.  

Malířská 386/1, 
Praha 7 - 

Bubeneč 

 

 

 

IČ: 226 13 421 

 

„Dialogy 
v rodinách 

s ohroženými 
dětmi“ 

Cílová skupina: rodiny s dětmi v agendě OSPOD 

Činnost na úseku sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Primárním zaměřením projektu je psychosociální, konzultační a poradenská podpora rodin 
zasažených či ohrožených konflikty, rozpadem, násilím, trestnou činností a psychickým 
onemocněním s cílem hájit zájem dětí. Nabídka aktivit ambulantního a terénního 
charakteru, které mají přispět k ochraně práv dětí, snižovat míru jejich ohrožení a podpořit 
rodiče, aby o ně řádně pečovali. Pro Dialog pracuje také s osobami s psychiatrickými 
diagnózami a s osobami se závislostí.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služby jsou poskytovány dlouhodobě ve výhradní spolupráci 
s OSPOD MČ Praha 1. Zajištění a vytvoření podmínek pro pokračování vztahu mezi dětmi 
a jejich rodiči. Pro Dialog kontinuálně kooperuje s příslušným opatrovnickým soudem pro 
Prahu 1. Projekt podporuje ohrožené děti a jejich rodiny již 10. rokem. 

V průběhu roku 2024 organizace předpokládá pracovat se 6 rodinami s dětmi z Prahy 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

6 273 923,- 

 

Státní rozpočet,  
HMP,  

MČ HMP,  
dotační 

programy EU, 

Nadace Simony 

Kijonkové, 
ČEZ 

 

90 000,- 

 

70 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

11 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

21. 

 

Prostor Plus, o. 

p. s.  

Na Pustině 1068, 
Kolín 

 

Místo 
poskytování 
služby: 
Ječná 2, Praha 2 

 

IČ: 265 94 633 

 

„Program 
Pilot“ 

Cílová skupina: děti ze znevýhodněného prostředí v péči OSPOD, ohrožené rodiny 

Činnost na úseku sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Projekt se zaměřuje na ohrožené rodiny a děti, které se potýkají s různými druhy 
nepříznivých situací, které jen obtížně mohou řešit vlastními silami a ocitají se tak v péči 
OSPOD. Nabízí bezplatnou dlouhodobou terapeutickou podporu zaměřenou na samotné 
psychické zvládání aktuální nepříznivé situace, prodělané krize či vyrovnání se 
s narušenými vztahy či traumatem v rodině. Cílem je stabilizace situace v rodinách, 
prevence dalšího propadu, zlepšení situace dítěte a ochrana jeho práv. Předpokládaný počet 
uživatelů v r. 2024: 80.. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  

Program je založen na spolupráci s OSPOD MČ Praha 1. V roce 2023 došlo k nárůstu počtu 
klientů, do projektu bylo zapojeno 8 klientů.  Pro rok 2024 můžeme opět vyhradit pro 
klienty Prahy 1 kapacitu nejméně 5 osob, případně i vyšší počet v závislosti na frekvenci 
indikace klientů do služby ze strany pracovníků OSPOD, volné kapacitě terapeutů a na 
motivaci klientů ke spolupráci. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

  

3 897 000,- 

 

Státní rozpočet,  
HMP, 

MČ HMP 

 

 

118 000,- 

 

50 000,- 

 

22. 

 

Společnost pro 
ranou  péči, z. s. 
Klimentská 
1203/2, Praha 1 

 

 

IČ: 673 63 610 

 

 

 

„Raná péče 

 pro Praha 1“ 

Cílová skupina: rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením ve věku 0 – 7 let 

ID 2812601 – Raná péče 
Cílem bezplatné terénní služby rané péče je zajistit rodičům dětí se zrakovým a 
kombinovaným nebo s ohroženým vývojem v oblasti zraku (předčasně narozené děti) 
odbornou psychosociální podporu v obtížné životní situaci. Služba této společnosti již 30 
let podporuje rodiny s těmito dětmi. Dětem se dostane odborné pomoci v oblasti rozvoje 
dovedností a schopností tak, aby mohly plně rozvinout svůj potenciál. Celkové náklady na 
1 klientskou rodinu činí 80.000,- Kč. 
Přínos pro obyvatele MČ Praha 1:  
Služba je individualizovaná dle konkrétních potřeb rodiny tak, aby rodina zvládala fakt 
postižení dítěte a aby nedošlo k sociálnímu vyloučení rodiny. Dobrá místní dostupnost na 
Praze 1. 

Dotace bude využita na osobní náklady. 

 

80 000,- 

 

Státní rozpočet, 
MČ Praha 1 

 

70 245,- 

 

70 245,- 

 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

12 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

23. 

 

Středisko 
křesťanské 
pomoci  

církevní 
organizace 

Křovinovo nám. 
11/16, Praha 9  

Horní Počernice 

 

 

IČ: 697 80 145 

 

 

„Středisko 
křesťanské  

pomoci  

Horní 
Počernice  

 Azylový dům“ 

Cílová skupina: rodiny s dítětem či dětmi v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení 
ID 6348050 – Azylové domy 
Azylový dům poskytuje uživatelům pobytové a sociální služby na přechodnou dobu (1 rok) 
včetně zázemí a podpory již od roku 1999, kdy organizace vznikla. Své služby poskytují 
nejen rodinám s dětmi, ale i jednotlivcům pečujícím o děti, a také nastávajícím maminkám 
v 8. a 9. měsíci těhotenství. Vedle ubytování poskytuje široké cílově skupině základní 
sociální poradenství, které směřuje k získání následného bydlení. Sociální práce cílí 
v rodinách nejen na dospělé jedince, ale také na děti Školou povinné děti podporujeme 
v pravidelné školní docházce a v případě potřeby doučujeme školní látku.  
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Dlouhodobá a úspěšná spolupráce s MČ P1. 
V r. 2021 byli ubytováni 2 klienti z této MČ, což odpovídalo dlouholetému průměru. V r. 

2022 došlo k nárůstu, v tomto roce bylo ubytováno 5 obyvatel z P1.  

V r. 2023 využilo služeb AD, z celkového počtu 182, 6 obyvatel z P1. Reálně počítáme v r. 

2024 s 5 až 6 klienty z MČ P1., 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

19 760 000,- 

 

Vlastní zdroje, 
HMP, 

 ostatní MČ 
HMP, úhrady 
od uživatelů 

 

15 000,- 

 

    15 000,- 

 

 

24. 

STŘEP 

České centrum 
pro sanaci 

rodiny, z. ú.  
Buková 2540/24, 
Praha 3 

 

Místo 
poskytování 
služby: 
Řehořova 
922/10, Praha 3 

 

IČ: 631 11 918 

 

„SAS pro 
rodiny s dětmi 

žijící na 

 Praze 1“ 

Cílová skupina: ohrožené děti od 0 – 15 let a jejich rodiny 

ID 2206550 - Sociálně aktivizační služby pro rodiny a děti 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) poskytuje spolek v Praze od 1. 4. 

1997 dle legislativy. Cílem projektu je posílit rodinu dítěte natolik, aby byla 
zmírněna/odstraněna rizika, která ohrožují vývoj/zdraví dítěte, a nedocházelo k zacyklení 
potíží, případně aby nebylo třeba odebrání dítěte z rodiny či naopak umožnit návrat 
nezletilého dítěte do rodiny. V rámci služby jsou poskytovány výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1:  Zvyšování schopnosti rodičů, rozpoznávat a naplňovat 
potřeby dětí, udržovat rodiny a jejich fungování, posilování sociálního začlenění rodiny do 
komunity.  

Předpokládaný počet uživatelů z Prahy 1 je 20 osob v dlouhodobé službě.  
Spolupráce s OSPOD MČ Praha 1.  
Dotace bude čerpána na osobní a provozní náklady. 

 

4 099 000,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, 

MČ HMP 

 

30 000,- 

 

30 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

13 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

25. 

 

Tichý svět, o. p. 
s.  

Na Strži 
1683/40, Praha 4 

 

    

 

IČ: 266 11 716 

 

 

„Tichá linka“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením, osoby se sluchových a kombinovaným 
postižením 

ID 8477576 - Tlumočnická služba  
Tlumočnické služby Tichá linka odstraňují bariéry mezi osobami se sluchovým postižením 
a slyšícími. Klienti je využívají při řešení běžných životních situací (lékař, úřady, školy, 
jiné instituce). Tlumočení a přepis online v aplikaci. Cílem služeb je umožnit osobám se 
sluchovým a kombinovaným postižením bez bariér s plným porozuměním komunikovat se 
slyšícími lidmi. Tichá linka je komplex tlumočnických služeb, které poskytují tlumočení 
do českého jazyka a přepis mluvené řeči do textu. Služba online tlumočení je 
prostřednictvím aplikace poskytována každý den v čase 7-22hod., online přepis 7-19hod., 

online tlumočení a online přepis akutního nouzového volání je zajištěno 24hod. denně. 
Fyzické tlumočení a přepis je poskytován dle potřeb a požadavků klientů. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: tyto služby pomáhají osobám se sluchovým postižením 
integrovat se do společnosti slyšících. Velkou výhodou je dostupnost, zejména online 
tlumočení a přepisu. Dotace bude čerpána na osobní a provozní náklady. 

 

36 975 300,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, 

MČ HMP 

 

50 000,- 

 

25 000,- 

 

26. 

 

Tichý svět, o. p. 
s.  
Na Strži 
1683/40, Praha 4 

 

    

 

IČ: 266 11 716 

 

 

„Tichá 
podpora“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením, osoby se sluchových a kombinovaným 
postižením 

ID 4385424 – Sociální rehabilitace 
Posláním služby je zvyšování sociálních návyků a dovedností u klientů se sluchovým a 
kombinovaným postižením, které vede k jejich samostatnosti a začlenění do majoritní 
společností slyšících. Cílem služby je co nejvíce podporovat aktivitu a vlastní úsilí klienta 
nevytvářet závislost na sociální službě, naučit klienta jednat samostatně. Týká se podpory 
např. v těchto oblastech: nácvik samostatného pohybu, práce na PC, nácvik schopnosti 
využívat dopravní prostředky, podpora při jednáních s úřady, podpora při dohledání 
informací, podpora při hledání jiné vhodné sociální služby, podpora v kontaktu s jinými 
lidmi, podpora v pracovní oblasti, podpora při různých činnostech jako např. práce 
s mobilem, internetem, podpora uvědomění si práv a povinností, které máte vůči 
zaměstnavateli, úřadu práce apod. 
Přínos pro obyvatele Prahyc1: Sociální rehabilitace je poskytována ambulantní a terénní 
formou. Pro cílovou skupinu je službou dostupnou a bezbariérovou. Předpokládaný počet 
klientů v roce 2024 je 7 uživatelů. Dotace bude čerpána na osobní a provozní náklady. 

 

4 702 700,- 

 

Státní rozpočet, 
HMP, 

MČ HMP 

 

50 000,- 

 

25 000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

14 

 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 
POPIS PROJEKTU 

Celkové náklady 
na projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí 
nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 
Schválená 

částka 

(Kč) 

 

27. 

 

Tyfloservis, o. 

p. s.  

Krakovská 
1695/21, Praha 1 

 

 

 

IČ: 262 00 481 

 

 

„Tyfloservis, o. 
p. s.  – sociální 

rehabilitace 

osob s těžkým 
zrakovým 

postižením“ 

Cílová skupina|: osoby s těžkým zrakovým postižením včetně kombinace s dalším 
handicapem (sluchovým, tělesným, mentálním ve věku od 15 let) 
ID 1492747 – Sociální rehabilitace – program B 
Bezplatná sociální služba podporuje samostatnost a nezávislost osob s těžkým zrakovým 
postižením a posiluje všechny jejich nezbytné praktické i sociální dovednosti tak, aby byli 
schopni v co nejvyšší možné míře samostatně naplňovat své životní potřeby a zapojit se do 
běžné společnosti. Služba je poskytovaná jak formou ambulantní, tak formou terénní, v 
domácím prostředí. 
Přínos pro obyvatele Prahy 1: Dostupnost služby v Krajském ambulantním středisku 
Krakovská 21 a udržení služby v neomezeném rozsahu a vysoké kvalitě. 
Spolupráce s Oddělením sociální péče a služeb MČ Praha 1. 
Dotace bude použita na provozní náklady. 

 

3 764 000 

 

 Vlastní zdroje,  
státní rozpočet,  

HMP,  

ostatní MČ, 
Humanitární 

fond 

Středočeského 
kraje 

 

50 000,- 

 

50 000,- 

 

 

Celkem 

 

 

 

2 728 348 

 

2 000 000 

 


